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ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DOS DOCENTES NO CONSELHO PEDAGÓGICO 
 

CURSO 

LICENCIATURA EM ENFERMAGEM 
 
 

CADERNO ELEITORAL 
 

NOME CATEGORIA REGIME 

Ana Cristina Gomes da Rocha Assistente Convidado 50% 

Andreia Maria Novo Lima Professor Adjunto 100% 

Andreia Vanessa Afonso Soares Gonçalves Professor Adjunto 100% 

António Pedro Queirós Pereira Professor Adjunto 100% 

Arminda Celeste Maciel Lima Vieira Professor Adjunto 100% 

Bárbara Germana de Freitas Ramos Assistente Convidado 50% 

Bruno Miguel Reis Fonseca Professor Adjunto Convidado 50% 

Carina Maria Sobral Parente Assistente Convidado 30% 

Carla Regina Rodrigues da Silva Professor Adjunto 100% 

Carla Sílvia Neves da Nova Fernandes Professor Adjunto 100% 

Cátia Alexandra Suzano dos Santos Professor Adjunto 100% 

Elsa Angelina Pereira Cerqueira Assistente Convidado 15% 

Filipe Daniel Fortuna Leal Assistente Convidado 30% 

Florbela Maria de Jesus Neto Professor Adjunto 100% 

Humberto Elísio Andrade Faria Professor Adjunto Convidado 50% 

Jéssica Dias Moreira Assistente Convidado 30% 

João Luís Frias Rosa Professor Adjunto 100% 

João Miguel Silva e Costa Rodrigues Professor Adjunto Convidado 50% 

Lara Manuela Guedes de Pinho Professor Adjunto 100% 

Lia Raquel Teixeira de Sousa Professor Adjunto 100% 

Lúcia Batista dos Santos Assistente Convidado 15% 

Luís Carlos Carvalho da Graça Professor Coordenador 100% 

Mara do Carmo de Jesus Rocha Professor Coordenador 100% 

Márcia Andreia Fontes Couto da Conceição Professor Adjunto 100% 

Maria Albertina Álvaro Marques Professor Adjunto 100% 
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NOME CATEGORIA REGIME 

Maria Cândida Cracel Viana Professor Adjunto 100% 

Maria Carminda Soares Morais Professor Coordenador 100% 

Maria da Conceição Pinto Moreira Freitas Professor Adjunto 100% 

Maria de Fátima Esteves Dias Professor Adjunto 100% 

Maria de La Salete Esteves Calvinho Professor Adjunto 100% 

Maria Isabel Soares Parente Lajoso Amorim Professor Coordenador 100% 

Maria Jacinta Pereira Dantas Professor Adjunto 100% 

Maria José Lopes Fonseca Professor Adjunto 100% 

Maria Manuela Amorim Cerqueira Professor Coordenador 100% 

Maria Salomé Martins Ferreira Professor Coordenador 100% 

Raquel Beatriz Leitão de Sá Loureiro Ferreira da Silva Professor Adjunto 100% 

Samuel Sampaio de Sousa Professor Adjunto Convidado 20% 

Sandra Cristina Queirós Batista Félix Assistente Convidado 30% 

Sara Cláudia Vieira Moreira Professor Adjunto Convidado 100% 

Sérgio Alexandre Neves Guimarães Assistente Convidado 20% 

Sérgio Barbosa Carteado Assistente Convidado 15% 

Vânia Alexandra Linhares da Costa Assistente Convidado 30% 
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ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DOS DOCENTES NO CONSELHO PEDAGÓGICO 
 

CURSO 

MESTRADO EM ENFERMAGEM COMUNITÁRIA 
ÁREA DA ENFERMAGEM DE SAÚDE COMUNITÁRIA E SAÚDE PÚBLICA 

 
 

CADERNO ELEITORAL 
 

NOME CATEGORIA REGIME 

Carla Regina Rodrigues da Silva Professor Adjunto 100% 

Carla Sílvia Neves da Nova Fernandes Professor Adjunto 100% 

Luís Carlos Carvalho da Graça Professor Coordenador 100% 

Maria Cândida Cracel Viana Professor Adjunto 100% 

Maria Carminda Soares Morais Professor Coordenador 100% 

Maria da Conceição Pinto Moreira Freitas Professor Adjunto 100% 

Maria Jacinta Pereira Dantas Professor Adjunto 100% 

Maria Manuela Amorim Cerqueira Professor Coordenador 100% 

Odete Maria Azevedo Alves Assistente Convidado 30% 
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ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DOS DOCENTES NO CONSELHO PEDAGÓGICO 
 

CURSO 

MESTRADO EM ENFERMAGEM À PESSOA EM SITUAÇÃO PALIATIVA 
 
 

CADERNO ELEITORAL 
 

NOME CATEGORIA REGIME 

Arminda Celeste Maciel Lima Vieira Professor Adjunto 100% 

Carla Regina Rodrigues da Silva Professor Adjunto 100% 

Carla Sílvia Neves da Nova Fernandes Professor Adjunto 100% 

Cátia Alexandra Suzano dos Santos Professor Adjunto 100% 

Luís Carlos Carvalho da Graça Professor Coordenador 100% 

Mara do Carmo de Jesus Rocha Professor Coordenador 100% 

Maria Albertina Álvaro Marques Professor Adjunto 100% 

Maria Manuela Amorim Cerqueira Professor Coordenador 100% 

Maria Salomé Martins Ferreira Professor Coordenador 100% 
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ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DOS DOCENTES NO CONSELHO PEDAGÓGICO 
 

CURSO 

ENFERMAGEM DE SAÚDE MATERNA E OBSTÉTRICA 
 
 

CADERNO ELEITORAL 
 

NOME CATEGORIA REGIME 

Andreia Vanessa Afonso Soares Gonçalves Professor Adjunto 100% 

António Pedro Queirós Pereira Professor Adjunto 100% 

Florbela Maria de Jesus Neto Professor Adjunto 100% 

Márcia Andreia Fontes Couto da Conceição Professor Adjunto 100% 

Maria da Conceição Pinto Moreira Freitas Professor Adjunto 100% 

Maria Salomé Martins Ferreira Professor Coordenador 100% 
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ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DOS DOCENTES NO CONSELHO PEDAGÓGICO 
 

CURSO 

CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 
TERMALISMO E BEM-ESTAR 

 
 

CADERNO ELEITORAL 
 

NOME CATEGORIA REGIME 

Ana Cristina Gomes da Rocha Assistente Convidado 50% 

Arminda Celeste Maciel Lima Vieira Professor Adjunto 100% 

Beatriz de Matos Rosas Martins Assistente Convidado 30% 

Carla Daniela Barreto Assistente Convidado 30% 

Domingos Rocha Sousa Assistente Convidado 30% 

Joana Maria Gomes dos Santos Guerreiro Professor Adjunto 100% 

Maria Cândida Cracel Viana Professor Adjunto 100% 

Maria de La Salete Esteves Calvinho Professor Adjunto 100% 

Maria Jacinta Pereira Dantas Professor Adjunto 100% 

Maria Salomé Martins Ferreira Professor Coordenador 100% 

Raquel Beatriz Leitão de Sá Loureiro Ferreira da Silva Professor Adjunto 100% 

Rosa Maria Monteiro Venâncio Professor Adjunto 100% 

Sara Cláudia Vieira Moreira Professor Adjunto Convidado 100% 

Sérgio Alexandre Neves Guimarães Assistente Convidado 20% 

 


